

证券代码:603611 证券简称:诺力股份  
**诺力智能装备股份有限公司**  
**2022年第三季度报告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示:  
 1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 3. 第三季度财务报表是否经审计  
 是  否  
 4. 第三季度主要财务数据  
 (一)主要会计数据和财务指标  
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,460,960.30	8.46	16,081,792.09	13.48
归属于上市公司股东的净利润	113,907.92	11.05	802,001.13	45.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,280,456.12	-12.13	79,108,472.02	49.44
经营活动产生的现金流量净额	13,577.37	13.79	113,355.41	28.41
加权平均净资产收益率(%)	4.56	增加1.28个百分点	13.55	增加1.35个百分点

注:本报告期“报告期末”指本报告期末3个月期间,下同。  
 (二)非经常性损益项目和金额  
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	113,325.35	46,481.78
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准或定额享受的补助除外)	472,429.37	2,320,525.38
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准或定额享受的补助除外)	472,429.37	2,320,525.38
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,329,274.99	-1,692,929.29
其他符合非经常性损益定义的损益项目	23,538.13	451,600.84
合计	1,038,667.84	1,125,682.73

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
 适用  不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	8.46	主要系本期新增订单及存量订单交付增加所致
归属于上市公司股东的净利润	11.05	主要系本期新增订单及存量订单交付增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-12.13	主要系本期新增订单及存量订单交付增加所致
经营活动产生的现金流量净额	13.79	主要系本期新增订单及存量订单交付增加所致
加权平均净资产收益率	增加1.28个百分点	主要系本期新增订单及存量订单交付增加所致

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
 单位:股

报告期末普通股股东总数	9,939	报告期末表决权恢复的优先股股东数量	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
1. 上海	2,567,657	27.16	2,567,657
2. 上海	1,676,486	17.84	1,676,486
3. 上海	1,985,100	21.12	1,985,100
4. 上海	1,111,000	11.67	1,111,000
5. 上海	1,568,011	16.58	1,568,011

(二)其他重要事项  
 适用  不适用

报告期内,公司智慧物流集成系统业务在手订单64.97亿元(不含税),2022年1-9月份新增订单33.49亿元(不含税)。

2. 法因SAVOYE订单情况:  
 截止报告期末SAVOYE在手订单11.49亿元(不含税),2022年1-9月份新增订单13.09亿元(不含税)。

(1) 公司业务发展的新特点  
 近几年,电动叉车迅速成长,成为公司的增长点。叉车所在的工业车辆行业已进入了一个巨大的变革之中,正经历着由传统燃油、传统机械、客户被动、品牌传统、渠道传统等多种形式的电动叉车和以精益生产、精益物流、精益制造、精益服务、精益供应链、精益运营、精益管理等为核心的电动叉车的替代过程,电动叉车市场处于快速增长,未来发展空间巨大。

(2) 中集集成系统顺利进入稳定发展的快车道  
 中集集成系统——智慧物流集成系统,是物流行业数字化转型、工业4.0的重要支撑,也是提升提升、新订单增长、未来运行效率逐步提高、市场地位更加稳固、经历两年的调整、巩固、优化等系统化的整合,未来中集集成有望进入发展的快车道。

(3) 上海有恒运营服务稳步提升,持有的快车道  
 公司的目标是成为世界一流的全球智能物流系统综合解决方案提供商和服务商,即公司希望成为全球一流的内部物流执行设备供应商、软件提供商、系统集成商和运营服务商,构建“核心设备+智能物流+运营服务”三位一体的业务模式,为客户提供一体化的物流解决方案。

运营服务业务具有毛利高、收入稳定的特点,能明显增强客户粘性,提升公司品牌形象;运营服务是产业发展到一定阶段的必然趋势,是客户的迫切需要。在此背景下,提升公司管理运营效率,决定全面布局并大力发展运营服务业务。

今年,公司智慧物流集成系统业务签订了诺力租赁服务有限公司,全面布局租赁业务和售后服务业务,公司系统集成业务签订了诺力物流技术服务有限公司,全面布局物流技术业务。

四、季度财务报表  
 (一) 审计意见类型  
 标准无保留意见  带强调事项段的无保留意见  保留意见  无法表示意见  否定意见

2022年9月30日  
 编制单位:诺力智能装备股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	95,883,270.81	1,027,677,270.66
非流动资产	19,263,236.39	228,279,725.39
资产总计	115,146,507.20	1,255,956,996.05
流动负债	14,374,378.15	1,135,178,116.14
非流动负债	30,840,000.00	1,158,481,039.09
负债合计	45,214,378.15	1,293,659,155.23
所有者权益(或股东权益)	69,932,129.05	1,022,297,840.82
股本	13,500,000.00	13,500,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	54,432,129.05	885,797,840.82
所有者权益合计	69,932,129.05	1,022,297,840.82

公司负责人:丁毅 主管会计工作负责人:毛兴峰 会计机构负责人:毛兴峰  
 合并利润表  
 2022年1-9月  
 编制单位:诺力智能装备股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
营业收入	3,460,960.30	3,192,260.30
营业成本	2,321,234.37	2,145,880.37
毛利	1,139,725.93	1,046,379.93
税金及附加	13,577.37	13,577.37
销售费用	113,325.35	113,325.35
管理费用	1,038,667.84	1,038,667.84
研发费用	1,038,667.84	1,038,667.84
财务费用	1,038,667.84	1,038,667.84
其他收益	472,429.37	472,429.37
投资收益	1,038,667.84	1,038,667.84
公允价值变动损益	1,038,667.84	1,038,667.84
资产减值损失	1,038,667.84	1,038,667.84
信用减值损失	1,038,667.84	1,038,667.84
营业利润	113,907.92	113,907.92
营业外收入	1,329,274.99	1,329,274.99
营业外支出	1,329,274.99	1,329,274.99
利润总额	113,907.92	113,907.92
所得税费用	113,907.92	113,907.92
净利润	0	0

2022年1-9月  
 编制单位:诺力智能装备股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度	2021年前三季度
营业收入	16,081,792.09	14,250,129.11
营业成本	10,456,325.38	9,543,212.31
毛利	5,625,466.71	4,706,916.80
税金及附加	113,325.35	113,325.35
销售费用	1,038,667.84	1,038,667.84
管理费用	1,038,667.84	1,038,667.84
研发费用	1,038,667.84	1,038,667.84
财务费用	1,038,667.84	1,038,667.84
其他收益	472,429.37	472,429.37
投资收益	1,038,667.84	1,038,667.84
公允价值变动损益	1,038,667.84	1,038,667.84
资产减值损失	1,038,667.84	1,038,667.84
信用减值损失	1,038,667.84	1,038,667.84
营业利润	113,907.92	113,907.92
营业外收入	1,329,274.99	1,329,274.99
营业外支出	1,329,274.99	1,329,274.99
利润总额	113,907.92	113,907.92
所得税费用	113,907.92	113,907.92
净利润	0	0

2022年9月30日  
 编制单位:诺力智能装备股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	95,883,270.81	1,027,677,270.66
非流动资产	19,263,236.39	228,279,725.39
资产总计	115,146,507.20	1,255,956,996.05
流动负债	14,374,378.15	1,135,178,116.14
非流动负债	30,840,000.00	1,158,481,039.09
负债合计	45,214,378.15	1,293,659,155.23
所有者权益(或股东权益)	69,932,129.05	1,022,297,840.82
股本	13,500,000.00	13,500,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	54,432,129.05	885,797,840.82
所有者权益合计	69,932,129.05	1,022,297,840.82

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
 单位:股

报告期末普通股股东总数	8,017	报告期末表决权恢复的优先股股东数量	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
1. 上海	2,567,657	27.16	2,567,657
2. 上海	1,676,486	17.84	1,676,486
3. 上海	1,985,100	21.12	1,985,100
4. 上海	1,111,000	11.67	1,111,000
5. 上海	1,568,011	16.58	1,568,011

(二)其他重要事项  
 适用  不适用

报告期内,公司智慧物流集成系统业务在手订单64.97亿元(不含税),2022年1-9月份新增订单33.49亿元(不含税)。

2. 法因SAVOYE订单情况:  
 截止报告期末SAVOYE在手订单11.49亿元(不含税),2022年1-9月份新增订单13.09亿元(不含税)。

(1) 公司业务发展的新特点  
 近几年,电动叉车迅速成长,成为公司的增长点。叉车所在的工业车辆行业已进入了一个巨大的变革之中,正经历着由传统燃油、传统机械、客户被动、品牌传统、渠道传统等多种形式的电动叉车的替代过程,电动叉车市场处于快速增长,未来发展空间巨大。

(2) 中集集成系统顺利进入稳定发展的快车道  
 中集集成系统——智慧物流集成系统,是物流行业数字化转型、工业4.0的重要支撑,也是提升提升、新订单增长、未来运行效率逐步提高、市场地位更加稳固、经历两年的调整、巩固、优化等系统化的整合,未来中集集成有望进入发展的快车道。

(3) 上海有恒运营服务稳步提升,持有的快车道  
 公司的目标是成为世界一流的全球智能物流系统综合解决方案提供商和服务商,即公司希望成为全球一流的内部物流执行设备供应商、软件提供商、系统集成商和运营服务商,构建“核心设备+智能物流+运营服务”三位一体的业务模式,为客户提供一体化的物流解决方案。

运营服务业务具有毛利高、收入稳定的特点,能明显增强客户粘性,提升公司品牌形象;运营服务是产业发展到一定阶段的必然趋势,是客户的迫切需要。在此背景下,提升公司管理运营效率,决定全面布局并大力发展运营服务业务。

今年,公司智慧物流集成系统业务签订了诺力租赁服务有限公司,全面布局租赁业务和售后服务业务,公司系统集成业务签订了诺力物流技术服务有限公司,全面布局物流技术业务。

四、季度财务报表  
 (一) 审计意见类型  
 标准无保留意见  带强调事项段的无保留意见  保留意见  无法表示意见  否定意见

2022年9月30日  
 编制单位:诺力智能装备股份有限公司  
 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	95,883,270.81	1,027,677,270.66
非流动资产	19,263,236.39	228,279,725.39
资产总计	115,146,507.20	1,255,956,996.05
流动负债	14,374,378.15	1,135,178,116.14
非流动负债	30,840,000.00	1,158,481,039.09
负债合计	45,214,378.15	1,293,659,155.23
所有者权益(或股东权益)	69,932,129.05	1,022,297,840.82
股本	13,500,000.00	13,500,000.00
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	54,432,129.05	885,797,840.82
所有者权益合计	69,932,129.05	1,022,297,840.82

证券代码:688518 证券简称:联赢激光  
**深圳市联赢激光股份有限公司**  
**2022年第三季度报告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
 1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 3. 第三季度财务报表是否经审计  
 是  否  
 4. 第三季度主要财务数据  
 (一)主要会计数据和财务指标  
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	907,477,687.37	131.75	1,894,199,806.56	106.80
归属于上市公司股东的净利润	117,152,834.57	207.09	187,286,280.23	232.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	111,498,701.73	345.57	173,385,229.83	361.01
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-153,390,497.19	-274.24
基本每股收益(元/股)	0.39	254.53	0.63	231.58
稀释每股收益(元/股)	0.39	254.53	0.63	231.58
加权平均净资产收益率(%)	7.18	增加4.98个百分点	11.63	增加7.77个百分点
研发投入合计	33,012,873.97	47.65	85,137,746.48	29.84
研发投入占营业收入的比例(%)	3.64	减少2.07个百分点	4.49	减少2.67个百分点
本报告期末比上年期末净资产变动幅度(%)	不适用	不适用	不适用	不适用
总资产	5,328,114,777.27	4,012,649,596.60	32.78	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,690,000,837.24	1,518,931,747.46	11.66	

注:本报告期“报告期末”指本报告期末3个月期间,下同。  
 (二)非经常性损益项目和金额  
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	16,521.18	172,534.86
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准或定额享受的补助除外)	5,821,383.17	11,539,855.82
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0	0
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	636,920.19	3,527,335.56
债务重组损益	0	276,466.91
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0
合计	6,464,825.34	15,439,132.24

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用

(一)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
 适用  不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入-年初至报告期末	106.80	公司订单量增长,报告期内设备验收增加,确认的收入增加所致。
营业收入-本报告期	131.75	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	232.33	系报告期营业收入及其他收益增加所致。
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	207.09	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	361.01	系归属于上市公司股东的净利润同比增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	345.57	
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-274.24	系公司业务规模扩大,采购款、人工薪酬及税费等增加所致。
基本每股收益-年初至报告期末	231.58	
基本每股收益-本报告期	254.53	
稀释每股收益-年初至报告期末	231.58	
稀释每股收益-本报告期	254.53	
研发投入合计	47.65	系公司加大研发投入,研发投入增加所致。
研发投入占营业收入的比例	4.49	
总资产	32.78	系公司业务规模扩大,应收账款、存货增加及在建工程、无形资产增加所致。

(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
 单位:股

报告期末普通股股东总数	8,017	报告期末表决权恢复的优先股股东数量	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量
1. 上海	2,567,657	27.16	2,567,657
2. 上海	1,676,486	17.84	1,676,486
3. 上海	1,985,100	21.12	1,985,100
4. 上海	1,111,000	11.67	1,111,000</